EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente da Associação dos Consultores Jurídicos do Poder Judiciário do Paraná (Aconjur-PR),
no uso das suas atribuições, com base no artigo 10, §§ 1º, 2º, 3º, 4º e 6º, e nos artigos 11, 12 e 16
do Estatuto da entidade de classe, convoca os associados para, observadas as orientações abaixo,
participar da

ASSEMBLEIA GERAL

que se realizará no dia 27 de março de 2025, às 19h15 (dezenove horas e quinze minutos), em
primeira convocação, desde que verificada a participação mínima de um terço do quadro associa-
tivo, ou às 19h30 (dezenove horas e trinta minutos), em segunda convocação, com qualquer número
de participantes, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

1. Em caráter de assembleia geral ordinária

1.1. Prestação de contas referente ao exercício de 2024.

2. Em caráter de assembleia geral extraordinária

2.1. Valor da locação da sede para festas.
2.2. Eleições para o próximo período.
2.3. Assuntos gerais.

A Assembleia Geral se realizará na sede da Aconjur-PR, localizada na rua Dr. Roberto Barrozo,
351, em Curitiba.

Curitiba, 27 de fevereiro de 2025.

SANDRA APARECIDA PAEL RIBAS
Presidente